[image: image1.jpg]o

АДМИНИСТРАЦИЯ    ГОРОДА КЕДРОВОГО

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	28.04.2018 г.

	№ _140

Томская область

г. Кедровый

В соответствии с постановлением администрации города Кедрового от 28.04.2018 № 199 «О мерах по реализации решения Думы города Кедрового от 22.12.2017 № 105 «О бюджете города Кедрового на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»», соглашением о мерах по оздоровлению муниципальных финансов и условиях оказания финансовой помощи муниципальному образованию «Город Кедровый» от 26.02.2018 № 14-с, в целях повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления, принятия мер по обеспечению сбалансированности бюджета
1. Утвердить План мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов муниципального образования «Город Кедровый» на 2018 год (далее – План мероприятий), согласно приложению.
2. Заместителям Мэра города Кедрового обеспечить контроль за исполнением Плана мероприятий по курируемым направлениям.
3. Ответственным исполнителям:

- обеспечить выполнение Плана мероприятий в установленные сроки;

- ежеквартально, начиная со второго квартала 2018 года направлять в отдел финансов и экономики отчет о выполнении Плана мероприятий не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным периодом.
4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на Первого заместителя Мэра города Кедрового.
	Мэр

	Н.А.Соловьева

Согласовано

Заместитель мэра по социальной

политике и управлению делами

И.Н. Алексеева
«_____»____________2018 г.

Раздать:

В дело

Алексеева И.Н.

Ильина М.А.
Борисова И.В.

Габова В.В.
Григорьева О.В.
Ковалева О.И.

Барвенко О.С.
Шпак О.С.
Ольга Сергеевна Барвенко
8(38-250)35-156

План мероприятий

по оздоровлению муниципальных финансов муниципального образования «Город Кедровый» на 2018 год
	№
	Наименование мероприятия
	Результат мероприятия
	Срок исполнения
	Куратор направления
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Мероприятия по увеличению налоговых и неналоговых доходов бюджета города Кедрового

	1.1.
	Осуществление деятельности межведомственной комиссии по вопросам исполнения налоговых и неналоговых доходов местных бюджетов с участием представителей налоговых органов, органов Пенсионного фонда, прокуратуры, УМВД, миграционной службы, глав органов местного самоуправления, руководителей организаций и ИП, нарушающих налоговое законодательство, в части:
	Увеличение доходов бюджета на 251,0 тыс. руб.

	1.1.1.
	выявления и легализации организаций и ИП, выплачивающих заработную плату работникам ниже прожиточного минимума (достижение договоренности о доведении ЗП до уровня не ниже прожиточного минимума)
	Увеличение доходов бюджета на 5,0 тыс. руб.
	в течение года
	Первый заместитель Мэра города Кедрового
	Главный специалист - экономист

Руководитель отдела финансов и экономики

	1.1.2.
	выявления организаций и ИП, не перечисляющих (перечисляющих не в полном объеме) НДФЛ в качестве налоговых агентов
	Увеличение доходов бюджета на 30,0 тыс. руб.

	Первый заместитель Мэра города Кедрового
	Главный специалист - экономист

Руководитель отдела финансов и экономики

	1.1.3.
	выявления и легализации организаций и ИП, осуществляющих нелегальную пассажира и грузоперевозку (без постановки на налоговый учет и получения разрешительных документов)
	Увеличение доходов бюджета на 6,0 тыс. руб.
	в течение года
	Первый заместитель Мэра города Кедрового
	Главный специалист - экономист

Руководитель отдела финансов и экономики

	1.1.4.
	выявление организаций и ИП, имеющих просроченную задолженность по заработной плате работников

	Увеличение доходов бюджета на 10,0 тыс. руб.
	в течение года
	Первый заместитель Мэра города Кедрового
	Главный специалист - экономист

Руководитель отдела финансов и экономики

	1.1.5.
	выявления и постановки на налоговый учет по месту осуществления деятельности филиалов и обособленных подразделений, иногородних организаций
	Увеличение доходов бюджета на 30,0 тыс. руб.
	в течение года
	Первый заместитель Мэра города Кедрового
	Главный специалист - экономист

Руководитель отдела финансов и экономики

	1.1.6.
	выявления юридических и физических лиц, имеющих задолженность по ЕНВД, УСН, земельному налогу (согласование планов-графиков погашения задолженности)
	Увеличение доходов бюджета на 150,00 тыс. руб.
	в течение года
	Первый заместитель Мэра города Кедрового
	Главный специалист - экономист

Руководитель отдела финансов и экономики

	1.1.7.
	выявление земельных участков, используемых не по целевому назначению (с участием органов Росреестра), побуждение собственника к изменению вида разрешенного использования
	Увеличение доходов бюджета на 20,0 тыс. руб.
	в течение года
	Первый заместитель Мэра города Кедрового
	Руководитель отдела по управлению муниципальной собственностью

	1.2.
	Выявление неформальной занятости российских и иностранных граждан и оформления с ними патента и (или) заключения трудовых отношений
	Увеличение доходов бюджета на 70,0 тыс. руб.
	в течение года
	Первый заместитель Мэра города Кедрового
	Главный специалист - экономист

Руководитель отдела финансов и экономики

	1.3.
	Организация мероприятий по взиманию госпошлины за проезд крупногабаритных и тяжеловесных грузов при движении по автомобильным дорогам местного значения (межведомственное взаимодействие в том числе в части организации выездов передвижных пунктов весового контроля)
	Увеличение доходов бюджета на 7,0 тыс. руб.
	в течение года
	Первый заместитель Мэра города Кедрового
	Руководитель отдела ГО, ЧС и обеспечения

	1.4.
	Организация мероприятий по усилению контрольной деятельности органов местного самоуправления, в части администрирования штрафов, в рамках имеющихся полномочий, а также межведомственного взаимодействия в части обеспечения поступлений штрафов в местный бюджет от иных администраторов доходов
	Увеличение доходов бюджета на 2,0 тыс. руб.
	в течение года
	Заместитель мэра по социальной политике и управлению делами
	Руководитель отдела по труду и социальной политике

	1.5.
	Повышение эффективности использования земельных ресурсов и муниципального имущества:
	Увеличение доходов бюджета на 50,0 тыс. руб.

	1.5.1.
	предоставление в собственность и аренду земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, посредством торгов, аукционов
	Увеличение доходов бюджета на 20,0 тыс. руб.
	в течение года
	Первый заместитель Мэра города Кедрового
	Руководитель отдела по управлению муниципальной собственностью

	1.5.2.
	усиление претензионной деятельности в отношении должников- арендаторов земли и муниципального имущества
	Увеличение доходов бюджета на 30,0 тыс. руб.
	в течение года
	Первый заместитель Мэра города Кедрового
	Руководитель отдела по управлению муниципальной собственностью

	1.6.
	Привлечение пожертвований, прочих безвозмездных поступлений в рамках муниципального - частного партнерства в целях увеличения поступлений в бюджет прочих доходов.
	Увеличение доходов бюджета на 2 450,0 тыс. руб.
	в течение года
	Заместитель мэра по социальной политике и управлению делами
	Руководитель отдела по труду и социальной политике

	ИТОГО
	Увеличение доходов бюджета на 2 830,00 тыс. руб.

	2. Мероприятия по повышению эффективности (в том числе оптимизации) расходов бюджета города Кедрового

	2.1.
	Оценка эффективности реализации муниципальных программ (подпрограмм)
	Заключения об оценке эффективности реализации муниципальных программ (подпрограмм)

Рейтинг муниципальных программ.

Предложения мэру города Кедрового по перечню муниципальных программ на очередной финансовый год
	до 31.03.2018
	Первый заместитель Мэра города Кедрового
	Руководитель отдела финансов и экономики

	2.2.
	Разработка форм обоснований бюджетных ассигнований на основе планов закупок
	Формы обоснований бюджетных ассигнований
	до 15.06.2018
	Первый заместитель Мэра города Кедрового
	Руководитель отдела финансов и экономики

	2.3.
	Формирование обоснований бюджетных ассигнований на основе планов закупок
	Формы обоснований бюджетных ассигнований, представляемые в отдел финансов и экономики
	до 01.09.2018
	Первый заместитель Мэра города Кедрового
	Руководители муниципальных учреждений -Главные распорядители средств бюджета

	2.4.
	Анализ нормативных затрат на выполнение муниципального задания муниципальными учреждениями, в части, касающейся прозрачности и объективности нормативных затрат, а также соблюдения общих требований определенных федеральными органами исполнительной власти, осуществляющими функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в установленных сферах деятельности
	Аналитическая записка, предоставляемая мэру города Кедрового, Постановление администрации города Кедрового (при необходимости)
	до 01.07.2018
	Первый заместитель Мэра города Кедрового
Заместитель мэра по социальной политике и управлению делами
	Руководитель отдела финансов и экономики

Главный специалист- экономист
Руководитель отдела образования

	2.5.
	Мониторинг исполнения муниципального задания
	Аналитическая записка, предоставляемая мэру города Кедрового
	ежеквартально
	Первый заместитель Мэра города Кедрового
	Главный специалист- экономист

	2.6.
	Мониторинг потребности в предоставлении муниципальных услуг на 2018 год
	Распоряжение мэра города Кедрового
	до 01.08.2018
	Заместитель мэра по социальной политике и управлению делами
	Руководитель отдела по труду и социальной политике

	2.7.
	Проведение мониторинга просроченной кредиторской задолженности бюджета города Кедрового
	Информация в составе материалов по исполнению бюджета
	ежеквартально
	Первый заместитель Мэра города Кедрового
	Руководитель отдела финансов и экономики

	2.8.
	Осуществление контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд
	Информация по результатам контрольного мероприятия
	в течение года
	Первый заместитель Мэра города Кедрового
	Главный специалист по осуществлению внутреннего финансового контроля

	2.9.
	Анализ сети образовательных учреждений в части касающейся финансовой обеспеченности, соблюдения показателей, установленных «дорожными картами» «Изменения в сфере образования в Томской области»

	Заместитель мэра по социальной политике и управлению делами
	Руководитель отдела образования

Руководитель отдела финансов и экономики

	Обеспечение согласования с главными распорядителями средств областного бюджета планов мероприятий муниципальных «дорожных карт» по отраслям социальной сферы и заключение Соглашений о предоставлении из областного бюджета бюджету города Кедрового межбюджетных трансфертов на достижение целевых показателей по планам мероприятий («дорожным картам») изменений в сферах образования и культуры в части заработной платы отдельных категорий работников муниципальных учреждений
	Заключенные Соглашения о предоставлении из областного бюджета бюджету города Кедрового межбюджетных трансфертов на достижение целевых показателей по планам мероприятий («дорожным картам») изменений в сферах образования и культуры в части заработной платы отдельных категорий работников муниципальных учреждений
	до 01.07.2018
	Заместитель мэра по социальной политике и управлению делами
	Руководитель отдела образования

Руководитель МУ «Культура»

	Выполнение значений целевых показателей и их динамики, в том числе по оптимизации расходов, установленных Соглашениями о предоставлении из областного бюджета бюджету города Кедрового межбюджетных трансфертов на достижение целевых показателей по планам мероприятий («дорожным картам») изменений в сферах образования и культуры в части заработной платы отдельных категорий работников муниципальных учреждений

	в течение года
	Заместитель мэра по социальной политике и управлению делами
	Руководитель отдела образования

Руководитель МУ «Культура»

	2.10.
	Запрет на увеличение количества муниципальных учреждений и штатной численности работников бюджетной сферы и органов местного самоуправления, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет местного бюджета

	Первый заместитель Мэра города Кедрового

Заместитель мэра по социальной политике и управлению делами
	Руководители муниципальных учреждений -Главные распорядители средств бюджета

	2.11.
	Возмещение за счет виновного лица штрафных санкций, пеней
	Возмещение неэффективных расходов
	в течение года
	Первый заместитель Мэра города Кедрового

Заместитель мэра по социальной политике и управлению делами
	Руководители муниципальных учреждений -Главные распорядители средств бюджета

	2.12
	Ограничение кассовых выплат в 2018 году, тыс.руб.
	2 665,73
	до 31.12.2018
	Первый заместитель Мэра города Кедрового
	Руководитель отдела финансов и экономики

	в том числе:

	2.12.1.
	Бюджетные ассигнования на резерв по муниципальным программам
	2 665,73
	до 31.12.2018
	Первый заместитель Мэра города Кедрового
	Руководитель отдела финансов и экономики

Об утверждении Плана мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов муниципального образования «Город Кедровый» на 2018 год

Приложение

утверждено распоряжением администрации города Кедрового

от 28.04.2018 г. № 140